•4r1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 11412016

Súmula: -  Solicito informações ao

Executivo junto a Secretaria de

Saúde, se há estudos referentes à

implantação de mais médicos

Laudistas e Especialistas como

Neurologista na rede de saúde.

CÃMAA vUJCtPAL DE ITA?EV

1 (ABR 216

me

á--,'

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Saúde, se há estudos

referentes à contratação de mais médicos Laudistas e Especialistas

como Neurologista na rede de saúde.

CÂMARA MUNICIPAL DETAPEVI

PROTOCOLO

JAN 2016

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores-

Senhoras Vereadoras:-

Assinatura

Trata-se de uma solicitação de diversos moradores que me

procuraram em meu gabinete pedindo para que eu verifique a

possibilidade da contratação de mais médicos laudistas e especialistas

no município.

Os serviços supracitados são de grande importância para os

munícipes da nossa cidade. A contratação de médicos especialistas é de

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

grande importância para a melhoria do atendimento em nossa cidade,

as guias da Secretaria de Saúde podem ser atendidas com um tempo

menor de espera, o que vai ajudar a atender mais pessoas em um

tempo menor.

Os médicos laudistas podem nos ajudar com pessoas que

precisam de laudos para questões trabalhistas, recebimento de

benefícios ou renovação de receitas para a compra de remédios, a

contratação destes dois tipos de profissionais vai dar uma maior

agilidade no atendimento dos nossos munícipes, e vai também fornecer

para a Secretaria de Saúde à possibilidade de organizar melhor os

atendimentos e marcar os exames com um intervalo menor de tempo.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

Sala das Sessí janeiro de 2016.

Vereador — PSB

REQUERIMENTO n° 114/2016

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov.br